وی در بررسی نقش علما در وقایع مشروطیت می‌نویسد: "حائری فردی غیر سیاسی به شمار می‌رفت و به نظر نمی‌رسد که در سراسر زندگیش هرگز علاقمند به درگیری در سیاست بود. حائری مانند نائینی نزد میرزا حسن شیرازی، سید محمد فشارکی و آخوند خراسانی درس خوانده بود ولی بر خلاف نائینی همواره کوشش داشت که گام به پهنه سیاست نهد. در سال ۱۹۰۰ (۱۳۱۸) او نجف را به قصد اراک ترک گفته و حوزه علمیه آن شهر را بنیان نهاد ولی پس از چند سال، انقلاب مشروطیت ایران آغاز شد و علما و اعیان آن شهر از جمله حاج آقا محسن عراقی در انقلاب درگیر شدند. این وضع البته با ذوق حائری هماهنگ نبود و بنابراین او برای دوری از انقلاب، در سال ۱۹۰۶ (۱۳۲۴) یعنی درست همزمان با اعلام مشروطیت در ایران، به نجف رفت ولی این مهاجرت، حائری را از انقلاب مشروطیت نرهانید. زیرا درست در همان هنگام حوزه روحانی نجف در آستانه یک درگیری دراز مدت در انقلاب مشروطیت قرار داشت. بنابراین نجف را به قصد کربلا ترک گفت و چند سال آنجا بماند. ...